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domes ziņas

25. jūlijā notika kārtējā Salaspils pilsētas domes sēde (protokols Nr. 
9), kuras kārtību “SV” jau publicēja iepriekšējā numurā.

Sēdē precizē izziņotās darba kārtības 12. punkta nosaukumu šādā 
redakcijā: “Instrukcija par kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības 
kustamo īpašumu, par dāvinājumu un novēlējumu pieņemšanu, 
pārzināšanu, aizdevumu, galvojumu, aizņēmumu, saimniecisko līgumu 
slēgšanu un citu ekonomisko saistību uzņemšanu pašvaldības vārdā.”

Papildus iesniegtajiem darba kārtības jautājumiem klāt vēl šādi jautājumi:
- Par grozījumiem 2001. gada budžeta noteikumos Nr. 10;
- Par 2001. gada budžeta līdzekļu izlietojumu.
- Par pašvaldības zemes gabalu nodošanu privatizācijai un apvienošanu 

ar dzīvojamām mājām.
- Par būvprojektēšanas uzsākšanu gāzes apkures katlu mājai.
- Par autobāzes nomu PU BO Auto -  S.
Apstiprina vairākus saistošos noteikumus
Pamatojoties uz LR likumdošanu, balsošanas rezultātā tika apstiprināti 

šādi saistošie noteikumi, ar kuriem, izņemot pēdējos divus, iedzīvotāji var 
iepazīties domē pie dežuranta:

- Noteikumi par tirdzniecības kārtību publiskās vietās, izbraukuma 
tirdzniecības vietās un gadatirgos Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
pašvaldības teritorijā.

- Noteikumi par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo 
materiālu izvietošanas kārtību.

- Sabiedriskās kārtības noteikumi Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
pašvaldības teritorijā. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 1997. 
gada 21. maija ar Salaspils pilsētas domes lēmumu Nr. 14 apstiprinātie 
saistošie noteikumi Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju sabiedriskās 
kārtības noteikumi.

- Noteikumi par sadzīves atkritumu savākšanu, transportēšanu un 
šķirošanu Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijā.

- Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijā esošo kapu 
uzturēšanas un darbības noteikumi. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi 
atzīt par spēku zaudējušiem: 30.03.1995. domes lēmumu Nr. 108 Salaspils 
pilsētas pagaidu kapu uzturēšanas un lietošanas noteikumi, 21.02.1997. 
domes lēmumu Nr. 433 Par papildinājumiem kapu noteikumu pagaidu 
nolikumā, 22.12.1999. domes lēmumu Par nolikumu ''Par Salaspils kapu 
darbību ” (protokols Nr. 37 §7) un 26.01.2000. domes lēmumu Par Salaspils 
kapu darbības nolikumu (protokols Nr. 38 §6).

- Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijas un tajā 
esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi.

- Suņu un kaķu turēšanas noteikumi Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju pašvaldības teritorijā. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku 
zaudē 1999. gada 22. septembra saistošie noteikumi Nr. 2 Par pašvaldības 
nodevu par suņu turēšanu.

- Noteikumi mājlopu, darba lopu, mājputnu un bišu dravu turēšanai 
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijā. Noteikumi stājas 
spēkā 1 mēnesi pēc to publikācijas presē.

- Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijas 
labiekārtošanas, apstādījumu uzturēšanas un aizsardzības noteikumi un to 
pielikumu -  instrukciju Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
apstādījumu un to labiekārtošanas elementu vērtības un nodarīto 
zaudējumu aprēķināšanu un dokumentēšanu.

- Instrukciju par kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības 
kustamo īpašumu, par dāvinājumu un novēlējumu pieņemšanu, 
pārzināšanu, aizdevumu, galvojumu, aizņēmumu, saimniecisko līgumu 
slēgšanu un citu ekonomisko saistību uzņemšanu pašvaldības vārdā.

- Pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās, izbraukuma 
tirdzniecības vietās un gadatirgos. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē 
1999. gada 28. aprīlī apstiprinātie saistošie noteikumi Nr. 1 Par ielu 
tirdzniecības vietas statusa noteikšanu un tirdzniecības noteikumiem 
sabiedriskajās vietās un 2000. gada 19. aprīļa noteikumi Nr. 3 Grozījumi 
1999. gada 28. aprīļa saistošos noteikumos Nr. 1 "Par ielu tirdzniecības 
vietu statusa noteikšanu un tirdzniecības noteikumiem sabiedriskās vietās".

- Pašvaldības nodevas par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu 
informatīvo materiālu izvietošanu.

No Budeskalniem pērk komunikācijas
Iepazīstoties ar k/s Budeskalni biedru 2001. gada 11. jūlija kopsapulces 

lēmumu ar mērķi realizēt vienotu komunālo pakalpojumu sniegšanas 
politiku un nodrošinātu komunālo pakalpojumu sniedzēju tiešās attiecības 
ar klientiem, kā arī k/s Budeskalni parādu par iepriekšējos gados 
saņemtajiem pakalpojumiem, balsojot ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas 
- nav, nolemj iegādāties no k/s Budeskalni siltumenerģijas, ūdens, 

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)

sieviete sabiedrībā

Spīganas piedalās sieviešu 
konferences rīkošanā

Piecas sieviešu organizācijas: 
Somijas zviedru sieviešu asociā­
cija “Marta”, Lietišķo sieviešu 
klubs, sieviešu klubs “Pie kamī­
na”, Rīgas Sieviešu pedagogu 
klubs un Salaspils sieviešu klubs 
“Spīganas” - 27. un 28. jūlijā Rīgā 
organizēja konferenci - izstādi 
“Sievietes Latvijā laiku gaitā”.

Konferences pirmajā dienā tika 
organizēts darbs interešu grupās. 
Par interešu grupu vadītājiem bija 
izvēlētas speciālistes: izglītībā, 
tiesību aizsardzībā, kultūrā, garīgajā 
attīstībā un fiziskajā veselībā, eko­
loģijā un vidē, jauniešu sociālajās 
problēmās, ģimenes dzīvē un 
sievietes profesionālajā karjerā. 
Visvairāk dalībnieču izvēlējās 
Latvijas Lauksaimniecības univer­
sitātes pasniedzējas un starptautiskā 
kluba Zonta locekles Baibas Rivžas 
interešu grupu Sievietes un izglītība. 
Pēc apmeklētāju skaita nākamās 
nozīmīgākās interešu grupas bija: 

(Turpinājums 3. lpp.)
#  "Spīganas" pie savu radošo darbu stenda konferencē-izstādē "Sievietes 
Latvijā laiku gaitā"

svētki

Salaspilieši Dziesmu un deju svētkos
Salaspils deju kolektīvi " Ūsiņš" un " Ūsa", jauniešu koris 

"Tiāde", Mākslu skolas Tēlotājas mākslas nodaļas 
audzēkņi un divi koklētāju ansambļi pagājušonedēļ 

piedalījās Dziesmu un deju svētku "Rīgai 800" 
pasākumos. Svētdien svētku dalībnieku gājienā mūsu 

pilsētu pārstāvēja arī domes priekšsēdētājs Juris Putniņš, 
domes deputāts un k/n "Rīgava" direktors Ēriks 

Miķelsons un Mākslu skolas direktors Vilnis Borovskis.
mos, taču kopumā ar svētkiem 
tiādieši esot apmierināti. I. Rein- 
holce vēlas pateikties domei par 
salaspiliešu nodrošināšanu ar 
transportu un pusdienām, Ē. Mi- 
ķelsonam - par rūpēm un gādību 
svētku laikā.

Šomēnes Tiāde turpinās pie­
dalīties Rīgas 800 gadu svinību 
kulminācijas pasākumos -18. au­
gustā koris dziedās Dziesmu upē 
pie Brīvības pieminekļa.

I. Reinholce informēja, ka 
nākamgad jūnijā Lietuvā notiks 
Ziemeļvalstu dziesmu svētki, ku­
ros, domājams, uzstāsies arī tiā­
dieši, kā arī ir plānota piedalīšanās 
Vispārējos Latvijas dziesmu un 
deju svētkos 2003. gadā.

Tiāde turpinās piedalīties 
Rīgas svētkos

Pirmie uz Dziesmu un deju 
svētkiem, tieši, deju lieluzveduma 
Viena saule, viena zeme mēģinā­
jumiem pagājušajā trešdienā de­
vās Ūsiņš un Ūsa, apmezdamies 
Vecmīlgrāvī Rīgas 46. vidussko­
lā.

Ceturtdienas vakarā uz Rīgu 
aizbrauca koris Tiāde, lai pieda­
lītos Dziesmu svētku koncerta 
mēģinājumos.

Tiādieši Rīgas rajonu koru 
skatē, kas notika 29. aprīlī, ieguva 
3. vietu rajonā, tāpēc netika izvir­
zīti uz koru konkursu - dziesmu 
kariem, kas notika 27. jūlijā Lat­
vijas Universitātes Lielajā aulā. 
Dziesmu karos Rīgas rajonu pār­
stāvēja Baldones koris.

Kā SV pastāstīja Tiādes diri­
ģente Ilze Reinholce, 46. vidus­
skolā, kurā dzīvoja gan koristi, 
gan dejotāji, notika daži pārpra­
tumi organizatoriskajos jautāju-

Mākslu skola sevi prezen­
tēs 14. augustā

Sestdien Salaspils Mākslu 
skolas Mūzikas nodaļas koklētāju 
jaunāko un vecāko klašu koklē­
tāju ansambļi piedalījās kokļu

mūzikas koncertā Latvijas Uni­
versitātes Lielajā aulā.

Šogad pavasara brīvdienās 
notika Latvijas mūzikas skolu 
koklētāju ansambļu konkurss, 
kurā jaunākais koklētāju ansam­
blis ieguva 3. vietu, bet vecākais
- diplomu, saņemot braucienu uz 
Minsteri un iespēju piedalīties 
Dziesmu un deju svētkos Rīgai 
800.

Savukārt no 27. jūlija līdz 19. 
augustam svētku ietvaros Starp­
tautiskā izstāžu centrā notiek 5. 
starptautiskā bērnu un jauniešu 
mākslas izstāde Mūsu labā griba 
savai videi un pilsētai, kurā savus 
darbus par Rīgu izstādījuši arī Sa­
laspils Mākslu skolas Tēlotājas 
mākslas nodaļas skolēni. Izstādē 
piedalās jaunie mākslinieki ko­
pumā no 21 pasaules valsts. Viņu 
darbi tiks arī vērtēti un uzvarētāji
- apbalvoti.

Katrai mākslu skolai izstādes 
laikā ir sevi jāprezentē. Salaspils 
skola to veiks 14. augustā ar Tēlo­
tājas mākslas nodaļas audzēkņu 
zīm ēto m ultiplikācijas filmu 
Dīvainais nams un Mūzikas no­
daļas audzēkņu koncertu.

Inga K R U STA  un 
Elīna ZA N D ER E

1

Kartējā domes sēdē

Kārtība, kādā Salaspilī tiek 
izvietotas ce|a zīmes.

2. Ipp.

Autobusu satiksme Rīga - Ogre 
- Rīga ar pieturu Saulkalne.

2. Ipp.

Čehijas, Vācijas un Šveices 
bibliotēku spožums. Intervija ar 
Ritu Germani.

3. Ipp.



J a  J u m s  i r  v a ja d z ī g a :
□  pašvaldības policijas
□  administratīvās komisijas;
□  un cita veida palīdzība ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001, 1-7980033, 1-7980032
□ ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
21. jūlijā plkst. 23:00 Skolas ielā7, 
trešā stāva gaitenī, Jeļena C., 
būdama alkohola reibumā, traucēja 
sabiedrisko mieru un kārtību.

Laika posmā no 22. jūlija pīkst. 
22:00 līdz 23. jūlija plkst. 8:00 
Enerģētiķu ielā 2 SIA Niks kafejnīcā 
uzlauzts spēļu automāts.

23. jūlijā pīkst. 22:30 Saulkalnē, m. 
32, dzīvoklī Sergejs R, būdams 
alkohola reibumā, sarīkoja ģime­
nes skandālu.

24. jūlijā Skolas ielā 15 dzīvoklī 
konstatēts, ka Aleksandrs P. tirgo 
pašizgatavotu alkoholisko dzērie­
nu. Sastādīts protokols par adminis­
tratīvo pārkāpumu, izņemts alko­

hols un alkohola izgatavošanas 
aparāts.

24. jūlijā plkst. 19:40 Dienvidu ielā 
5/1 Aleksandrs T, būdams alkohola 
reibumā, sarīkoja ģimenes skan­
dālu.

19. jūlijā no dārza pie mājas Skolas 
ielā 10/2 nozagtas 120 galviņas 
sīpolu un 50 galviņas ķiploku.

Laika posmā no 27. līdz 29. jūlijam 
Doles salā, dārzkopības sabiedrībā 
Dole, mazdārziņā esošajai siltum­
nīcai izsisti stikli.

Pēc Salaspils policijas nodaļas 
materiāliem sagatavoja 

Inga ŠPAKA

A U T O V E I K A L S
Amortizatori, bremžu kluči, 

gultņi, stūres pirksti, atbalsta šarnīri,  
siksnas, akumulatori, filtri, sūkņi, 
izpūtēji, motora daļas, eļļas, 
autoķīmija un elektropiederumi.

domes ziņas

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)
kanalizācijas komunikācijas un tām piederošās ēkas un būves saskaņā ar 
pielikumu Nr. 12 par Ls 10 507,73 (bez PVN). Noteikt, ka pirkuma cena 
Ls 10 507,73 tiek ieskaitīta k/s Budeskalni parāda daļējai segšanai un uzdot 
izpilddirektoram A. Jaunkalnam nodrošināt pirkuma līguma sagatavošanu 
un parakstīšanu divu nedēļu laikā pēc šī lēmuma pieņemšanas, nodrošinot 
visas attiecīgo pirkuma objektu tehniskās dokumentācijas un īpašuma 
tiesību pamatojošo dokumentu pievienošanu pirkuma līgumam.

Notiks konkurss par sakoptāko īpašumu
Balsojot ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, nolemj apstiprināt 

konkursa Par sakoptāko Salaspils īpašumu -  2001 nolikumu. Izveidot 
konkursa komisiju šādā sastāvā: Kristīne Čehova -  ainavu arhitekte, Ināra 
Kanska -  konsultants darbā ar zemniekiem, Ruta Ilgaža - projekta 
koordinatore, Jānis Šrēders -  galvenais arhitekts, Zoja Rimša -  zemes 
komisijas priekšsēdētāja.

Atceļ divus domes lēmumus
Pamatojoties uz domes administratīvā aparāta struktūras izmaiņām un 

Dzīvokļu saimniecības komitejas 17.07.2001. atzinumu Nr. 4. §5, balsojot 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, nolemj atcelt 18.06.1997. domes 
lēmumu nr. 42 Par domes apdzīvojamās platības izīrēšanas un maiņas 
nodaļas nolikuma Par pabalstu piešķiršanas kārtību apstiprināšanu un 
17.12.1997. domes lēmumu Nr. 112 Par grozījumiem 18.06.1997. domes 
lēmumā Nr. 42 Par domes apdzīvojamās platības izīrēšanas un maiņas 
nodaļas nolikuma Par pabalstu piešķiršanas kārtību apstiprināšanu.

Mājai Vītolu ielā 8 apsaimniekotāju maiņa
Pamatojoties uz Vītolu ielas 8 mājas iedzīvotāju lūgumu, likuma Par 

dzīvokļa īpašumu 8. pantu un Dzīvokļu saimniecības komitejas 17.07.2002. 
atzinumu Nr. 4 §6, balsojot ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, nolemj 
piekrist Vītolu ielas 8 mājas iedzīvotāju lūgumam pievienoties DzīBKS 
Salaspils vītols, kļūstot par tās biedriem. Uzdot par pienākumu domes 
izpilddirektoram Andrejam Jaunkalnam noslēgt līgumu ar DzīBKS 
Salaspils vītols par mājā Vītolu ielā 8 pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu 
apsaimniekošanu, iekļaujot tajā tiesības iekasēt īres maksu, debitoru parādus 
un citas ar mājas apsaimniekošanu veicamās darbības, saskaņā ar 
sabiedrī bas statūtiem.

Komiteju un komisiju jaunumi
Pamatojoties uz Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes nolikuma 

8.1. punktu, balsojot ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, nolemj 
apstiprināt Sporta komisijas nolikumu. Par Sporta komisijas priekšsēdētāju 
ievēl Ēriku Miķelsonu.

Ņemot vērā saņemtos iesniegumus un izmaiņas domes administratīvā 
aparāta štatos, balsojot ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, nolemj izdarīt 
izmaiņas 30.05.2001.g. lēmuma Par Dzīvokļu saimniecības komitejas 
ievēlēšanu un grozījumiem 18.04.2001.g. lēmumā Par komisiju 
apstiprināšanu un lēmumā Par domes komiteju apstiprināšanu 1. punktā 
un izslēgt no Dzīvokļu saimniecības komitejas sastāva Veiko Spolīti (2001. 
gada 3. jūlija iesniegums). Ievēlēt par Dzīvokļu saimniecības komitejas 
locekli Zoju Rimšu.

Izdalīt izmaiņas 18.04.2001.g. lēmuma Par komisiju apstiprināšanu 
4.punktā un izslēgt no Komunālo jautājumu komisijas sastāva Aivaru Tralli 
(komisijas priekšsēdētāja A. Jaunkalna 2001. gada 18. jūlija iesniegums). 
Izdarīt izmaiņas 30.05.2001.g. lēmuma Par PU BO “Auto S ” likvidācijas 
uzsākšanu 2. punktā un izslēgt no likvidācijas komisijas sastāva domes 
grāmatvedi Laimu Packani (izmaiņas štatos).

(Turpinājums nākamajā SV numurā!)

satiksme

Vai ceļa zīmes novērsīs negadījumus?
Pirmdien vakara  Dienvidu iela 3 notika triju automašīnu - 
" Kia Sport Age," "Mitsubichi G a la n t i "Niercedes B en z"- 
sadursme.  Automašīnas "Mitsubichi Galant" 1982. gadā 
dzimušais vadītājs ar miesas bojājumiem nogādāts Rīgas 
Traumatoloģijas slimnīcā. Tā SV  informēja Rīgas rajona 

policijas pārvaldes preses sekretāre Inguna Gaile.

Pašreiz tiek apkopotas ziņas, 
notiek pirmstiesas izmeklēšana un 
10-30 dienas jāgaida ekspertīzes 
slēdziens, lai varētu ierosināt kri­
mināllietu, ja vien tai būs pamats. 
Kamēr nav izvirzīta apsūdzība un 
zināms ekspertīzes slēdziens, sī­
kāka informācija par negadījumu 
netiek izpausta.

Par ceļu satiksmes negadī­
jumu SV ziņoja aculieciniece. 
Dienvidu ielas iedzīvotāja Olga 
Karaseva. Viņa pastāsīja, ka džips 
Kia Sport Age, izbraucot no mājas 
pagalma, ietriecies Mitsubichi 
Galant, kas braucis pa Dienvidu 
ielu un kurš savukārt ietriecies 
stāvošajā smagajā automašīnā 
Mercedes Benz.

O. Karaseva uzskata, ka dau­
dzi ceļu negadījumi Dienvidu un 
M iera ielas rajonā notiek ceļa 
zīmju trūkuma dēļ, tāpēc viņa lū­
dza SV palīdzību, lai pievērstu 
atbildīgo personu uzmanību. 
O. Karaseva iesaka uzstādīt 
atgādinošas zīmes par ātruma 
ierobežojumiem, jo  bieži tiek 
pārkāpts atļautais ātrums pagal­
mos - 20 km/h un pilsētā - 50 km/

satiksme

h, kā arī uzstādīt zīmi par bīstamo 
krustojumu, kur notikusi sadur­
sme, jo viņai negadījuma vietā 
esošais ceļu policists teicis, ka tas 
ir vienādas nozīmes krustojums.

Zinot ceļu satiksmes noteiku­
mus, ceļš no pagalma ir mazākas 
nozīmes ceļš attiecībā pret Dien­
vidu ielu, tātad minētais krusto­
jums nav vienādas nozīmes krus­
tojums. Šo faktu apstiprināja arī 
pilsētas arhitekts Jānis Šrēders. 
Viņš teica, ka šajā vietā ceļa zīme 
nav nepieciešama.

J. Šrēders SV pastāstīja, ka 
Salaspilī pašvaldības pārziņā ir 
317 ceļa zīmes, no kurām tikai 
dažas atrodas Miera un Dienvidu 
ielā. Tuvākajā laikā šajā teritorijā 
nav plānots uzstādīt jaunas ceļa 
zīmes.

Lai uzstādītu ceļa zīmi, pilsē­
tas galvenajam arhitektam, ceļu 
policijas ierēdnim, ceļu pārvaldes 
darbiniekam vai iedzīvotājiem 
jāraksta priekšlikumi Salaspils 
pilsētas domei. Tā izskata ierosi­
nājumu atbilstību pilsētas intere­
sēm, saskaņo kustības drošības 
jautājumus Ceļu pārvaldē un iz­

dod dokumentu par ceļa zīmes 
uzstādīšanu. Ceļa zīmi uzstāda 
pašvaldības ierēdņi uz pašval­
dības un valsts ierēdņi - uz valsts 
ceļiem.

Ja pilsētas iedzīvotāji ir pa­
manījuši kādas ceļa zīmes pazu­
šanu, viņi par to var informēt Paš­
valdības operatīvo centru, kas 
sastāda aktu par zīmes nozagšanu, 
noraksta zīmi un uzstāda jaunu. Ja 
ceļa zīmes zādzība notikusi uz 
valsts ceļa, Pašvaldības operatīvā 
centra darbinieki ziņo Latvijas 
Autoceļu direkcijai.

Atkārtotai ceļa zīmes uzstā­
dīšanai nauda tiek ņemta no iedzī­
votāju nomaksātajiem nodokļiem.

J. Šrēders atzīst, ka ceļa zīmes 
galvenokārt zog paši pilsētas 
iedzīvotāji.

Vismaz reizi mēnesī tiek no­
zagta zīme Iebraukt aizliegts ceļā 
uz peldvietu pie Ako pieminekļa, 
kā arī Parka ielā zīme Vienvir­
ziena iela. Nereti zīmes tiekot 
izrautas pat ar stabu. Par izdarīto 
pārkāpum u vainīgos soda ar 
naudas sodu.

Lai konstatētu ceļu zīmju 
stāvokli, netiek veiktas regulāras 
apgaitas. Par trūkumiem parasti 
ziņo pašvaldības policija un pa­
zudušās ceļa zīmes konstatē, vei­
cot ceļu remontdarbus.

Elīna ZA N D ER E

No Saulkalnes uz Ogri vai Rīgu ar autobusu
No 1. augusta a/s “Rīgas Taksometru parks” un SIA “Ogres autobuss” maršruta Nr. 7788 Rīga - 

Ogre reisiem būs papildu pieturas “Elkšņi” un “Saulkalne”. Par to “SV” informēja LR Satiksmes 
ministrijas Pasažieru pārvadājumu departamenta direktors A. Ļubļins.

Autobusi kursēs katru dienu maršrutā Rīgas starptautiskā autoosta - Ogre un Ogre - Rīgas starptautiskā 
autoosta.

Saulkalne 7.17 7.37 9.27 9.47 11.57 12.27 13.57 14.57 16.47 17.27 18.57 19.37 20.57 22.37 23.07
Ikšķile 7.20 7.40 9.30 9.50 12.00 12.30 14.00 15.00 16.50 17.30 19.00 19.40 21.00 22.40 23.10
Elkšņi 7.23 7.43 9.33 9.53 12.03 12.33 14.03 15.03 16.53 17.33 19.03 19.43 21.03 22.43 23.13

Dzimtsarakstu nodala no 10. 
līdz 23. jūlijam reģistrēti:

2 jaundzimušie (zēni);
1 laulība;
11 mirušie:

Semjons Koļesņikovs,
Ģirts Grīnbergs,
Nataļja Bespalova,

Aleksandra Stepaņecka, 
Sandra Strazdiņa,
Jānis Lotko,
Fanija Bērziņa,
Rima Ivanova-Vuciņa, 
Vasilijs Bičkovs,
Anna Lāce,
Tatjana Žiļajeva.

Tiek izsludināts ikgadējais konkurss 
Par sakoptāko Salaspils īpašumu -2001. 

Konkursa vērtēšanas objekti:
- ģimenes mājas;

- daudzdzīvokļu mājas;
- viensētas (lauku teritorijā - zemnieku saimniecības);

- ražošanas objekti, tirdzniecības un pakalpojumu objekti;
- sabiedriskie objekti (baznīcas, zinātniskās iestādes u.c.).

Konkursā piedalās visi Salaspils teritorijā esošie objekti. 
Iedzīvotāji konkursam var pieteikt savu vai kaimiņa īpašumu un 
citus objektus līdz 10. augustam pa tālr.: 7981023 (I. Kanska), 

7981060 (R. Ilgaža), 7981013 (K. Čehova).

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

SIA Ogres autobuss maršruts Rīga - Ogre

SIA Ogres autobuss maršruts Ogre - Rīga

A/s Rīgas Taksometru parks maršruts Rīga - Ogre

A/s Rīgas Taksometru parks maršruts Ogre - Rīga

Ogre 5.45 6.10 7.45 8.20 10.15 10.50 12.20 12.55 14.35 15.50 17.20 18.00 19.30 20.10 21.25
Elkšņi 5.52 6.17 7.52 8.27 10.22 10.57 12.27 13.02 14.42 15.57 17.27 18.07 19.37 20.17 21.32
Ikšķile 5.55 6.20 7.55 8.30 10.25 11.00 12.30 13.05 14.45 16.00 17.30 18.10 19.40 20.20 21.35
Saulkalne 5.58 6.23 7.58 8.33 10.28 11.03 12.33 13.08 14.48 16.03 17.33 18.13 19.43 20.23 21.38
Rīgas SAO 6.30 6.55 8.30 9.05 11.00 11.35 13.05 13.40 15.20 16.35 18.05 18.45 20.15 20.55 22.20

Rīgas SAO 5.35 6.10 7.40 8.10 9.50 10.30 12.30 13.00 15.00 15.45 17.30 18.05 19.40 21.00 21.40
Saulkalne 6.02 6.37 8.07 8.37 10.17 10.57 12.57 13.27 15.27 16.12 17.57 18.32 20.07 21.27 22.07
Ikšķile 6.05 6.40 8.10 8.40 10.20 11.00 13.00 13.30 15.30 16.15 18.00 18.35 20.10 21.30 22.10
Elkšņi 6.08 6.43 8.13 8.43 10.23 11.03 13.03 13.33 15.33 16.18 18.03 18.38 20.13 21.33 22.13
Ogre 6.20 6.55 8.25 8.55 10.35 11.15 13.15 13.45 15.45 16.30 18.15 18.50 20.25 21.45 22.25

Ogre 6.30 7.10 8.50 9.25 11.15 11.50 13.30 14.05 16.20 16.55 18.30 19.00 20.50 22.00 22.40
Elkšņi 6.37 7.17 8.57 9.32 11.22 11.57 13.37 14.15 16.27 17.02 18.37 19.07 20.57 22.07 22.47
Ikšķile 6.40 7.20 9.00 9.35 11.25 12.00 13.40 14.15 16.30 17.05 18.40 19.10 21.00 22.10 22.50
Saulkalne 6.43 7.23 9.03 9.38 11.28 12.03 13.43 14.18 16.33 17.08 18.43 19.13 21.03 22.13 22.53
Rīgas SAO 7.15 7.55 9.35 10.10 11.60 12.35 14.15 14.50 17.05 17.40 19.15 19.45 21.35 22.45 23.25

informācija 19. augustā plkst. 15:00 
Latvijas pirmā apustuļa  

Ikšķiles bīskapa 
Sv. Meinarda svētvietā  
dievkalpojumu vadīs - 

svēto m isi celebrēs Viņa 
em inence kardināls 

Jānis Pujats.
Sv. Mises laikā varēs 

saņem t iestiprināšanas 
sakramentu. 

Lūdzam kristiešus un 
interesentus piedalīties 
svinīgajā dievkalpojumā 

kristietības pirmajā 
svētvietā Latvijā. 

Nokļūt uz Sv. Meinarda 
salu būs iespējams bez 

laivu palīdzības - pa 
sausu ceļu.

Ikšķiles Romas katoļu  
draudzes padom e

No 1. augusta a/s “Rīgas Taksometru parks” un SIA “Ogres autobuss” maršruta Nr. 7788 Rīga - 
Ogre reisiem būs papildu pieturas “Elkšņi” un “Saulkalne”. Par to “SV” informēja LR Satiksmes 
ministrijas Pasažieru pārvadājumu departamenta direktors A. Ļubļins.

Autobusi kursēs katru dienu maršrutā Rīgas starptautiskā autoosta - Ogre un Ogre - Rīgas starptautiskā 
autoosta.

Inga K R U STA



Neaizmirst, ka pārstāvam Latviju
Jūnija sākumā 42 bibliotekāres no Rīgas, 

Ventspils un Rīgas rajona bibliotēkām devās 
deviņu dienu ilgā darba braucienā uz Šveici, 

ko organizēja Rīgas rajona padome. Pērn 
bibliotekāres apmeklēja Dānijas bibliotēkas, 
bet šogad tika nolemts iepazīties ar Šveices 

bibliotēku darbu.
Salaspili ārzemēs pārstāvēja trīs 

darbinieces - Rīgas rajona bibliotē­
ku metodiķe Kristīne Krūze, bērnu 
un jauniešu bibliotēkas “Avotiņš” 
vadītāja Rita Germane un biblio­
tekāre Inita Vilcāne.

Jāpiebilst, ka braucienā pieda­
lījās ari Latvijas Akadēmiskās bib­
liotēkas ilggadējais darbinieks, 
literatūrzinātnieks, grāmatniecības 
un kultūrvēstur ieks, arī  dzejnieks 
Ojārs Jānis Zanders, kurš nodar­
bojas ar Raiņa un Aspazijas dzīves 
pētīšanu Lugano, kur iegriezās 
brauciena dalībnieki.

Tā kā ceļojums pārsvarā bija 
saistīts ar darbu, R. Germane SV 
stāstīja vairāk par bibliotēkās no­
vēroto un uzzināto, mazāk - par 
tūrisma iespaidiem, kaut gan no 
skaistajām Čehijas, Vācijas un 
Šveices ainavām palikušas neaiz­
mirstamas atmiņas. Kaut vai par 
pirmo reizi dzīvē redzētajiem Alpu 
kalniem un vasaras sākumā - netālu 
no Lihtenšteinas piedzīvoto sniega 
puteni.

Gūta iedvesma turpmākai 
attīstībai

Galvenais mūsu mērķis bija 
apmeklēt bibliotēkas, iepazīties ar 
to darbu, lai gūtu priekšstatu par 
ārzemju pieredzi, no kuras kaut ko 
varētu izmantot ari Latvijā, kā arī 
iepazīties ar Viduseiropas kultūras 
mantojumu. Mēs nebijām vienkārši 
tūristi. Mēs pārstāvējām savu valsti, 
pilsētu un konkrēto iestādi, darba­
vietu ārzemēs.

No redzētā secinājām, ka iz­
vēlētais virziens ir pareizs. Mums ir 
laba bāze, tikai nedrī kstam likvidēt 
to labo, kas jau gūts. Uz tā pamata 
ir jāattīstās tālāk. Jauno tehnoloģiju 
izmantošana un automatizācija - tas 
ārzemēs ir galvenais un ari šeit bez 
tā neiztikt.

Bibliotekāri un bibliotēku 
vadītāji - vīrieši

Prāgas muzejā Klementinum 
iepazinām čehu nacionālo bib­
liotēku, kur atrodas pasaulē vis­
lielākā globusu kolekcija un seno 
grāmatu kolekcija, kuru retos gadī­
jumos darbam izmanto profesori. 
Vecākā grāmata rokrakstā bija 
datēta ar 1032. gadu.

Savukārt Šveicē pavadījām 
lielāko brauciena daļu, kur apmek­
lējām piecas bibliotēkas. Šveicē ir 
26 kantoni, līdzīgi kā mums, - no­
vadi. Tie iegulda lielus līdzekļus 
bibliotēku attīstībā.

Savādi, taču Šveices bibliotēkās 
un arī  visur citur Eiropā bibliotēku 
vadītāji ir vīrieši. Pie mums, kā zi­
nāms, - sievietes. Interesanti, jautri, 
izglītoti, zinoši cilvēki, ļoti atraisīti 
vīrieši - īsti kultūras darbinieki.

Plauktos tikai jaunas, glītas 
grāmatas

Pirmo apmeklējām Lucernas 
bibliotēku Šveicē, kur uzzinājām

par bibliotēku likumu, kas pieņemts 
1991. gadā Šveicē. Likumā no­
teikta, piemēram, obligāta pārbūve 
bibliotēku ēkām, kas celtas pirms 
1990. gada, jo tās vairs neatbilst 
mūsdienu prasībām. Un šveicieši to 
ievēro.

Lucernas bibliotēka atrodas 
kultūras centrā - visapmeklētākajā 
pilsētas vietā. Pirmajā stāvā ir 
veikali, kas vairāk orientēti uz tū­
ristiem, jo piedāvā suvenīrus, grā­
matas, periodiku, pulksteņus, ir ari 
informatīvie centri, restorāns un 
bārs. Otrajā un trešajā stāvā - bib­
liotēka un konferenču zāle, ceturtajā 
- Burbaki panorāma par Franku - 
prūšu kara epizodi Alpos 1870./71. 
gadā, ko mēs apskatījām. Tā ir 
līdzīga Borodinas panorāmai 
Maskavā - apmeklētājs stāv apļa 
vidū un vēro trīsdimensionālu 
filmu.

Bibliotēkas fonds nav liels - 17 
tūkstoši dokumentu. Tas tiek kom­
plektēts, ņemot vērā iedzīvotāju 
skaitu, valodas un pieprasījumu. 
Gandrīz visur Šveicē bibliotēkas 
grāmatu fondi gadā tiek atjaunoti 
līdz 10 procentu, citur pat vairāk, 
respektīvi - lielākā daļa grāmatu 
tiek izdotas no jauna. Mēs zinām, ka 
bibliotēkai ir glabātājas funkcija - 
Latvijā bibliotēkas ir krātuves, jo 
informācija ir jāglabā, bet Šveicē 
informāciju glabā citādi - uz mik- 
rofilmiņām, disketēm, kompaktdis­
kiem, audiokasetēm un videokase­
tēm. Grāmata vairs nav informā­
cijas glabātāja, jo ir pieejamas lielās 
bibliotēkas, muzeji, arhīvi un seno 
grāmatu kolekcijas. Grāmatai, kura 
domāta lasīšanai, jābūt skaistai, 
jaunai, tīrai. Ne velti plauktos atro­
damas vienīgi grāmatas, kas nav ve­
cākas par desmit gadiem. Vecākās 
grāmatas tiek uzglabātas tikai lielās, 
specializētās bibliotēkās, jo tās nav 
nepieciešamas - visa informācija 
atrodama ar mūsdienu tehnoloģiju 
palīdzību.

Lucernas pilsētas bibliotēkā vēl 
ir apmēram 80 tūkstoši grāmatu - tā 
saucamais rezerves fonds, kurš ceļo 
pa mazākām bibliotēkām trijos 
kantonos.

Četru valodu valsts - Šveice
Nākamajā dienā devāmies uz 

Lugano pilsētu, tā saucamo Šveices 
latviešu Meku. Man šķiet, - tā ir 
visskaistākā pilsēta Šveicē. Cerējām 
apmeklēt muzeju - Lugano arhīvu - 
, bet Vasarsvētku dēļ tas bija slēgts. 
Taču mēs redzējām Raiņa un Aspa­
zijas pieminekli, redzējām logus, 
taciņu, ezeru un kalnus, kas iedves­
moja Raini. Pirmo reizi redzēju 
magnolijas un palmas!

Lugano atrodas Šveices itālis- 
kajā pusē. Te mēs pārliecinājāmies, 
kāda nozīme ir valodai, jo, atbilstoši 
valodas lietojumam apdzīvotajā 
vietā, bibliotēkās tiek komplektētas

Inita Vilcāne un Rita Germane pie Raiņa un Aspazijas pieminekļa

grāmatas: ja bibliotēka ir franciskā 
Šveicē, tad lielākais grāmatu pro­
cents būs franču valodā, savukārt 
Lucernā dominēja vācu grāmatas un 
pavisam maz - retroromāņu. Kā zi­
nāms, Šveicē ir četras valsts 
valodas: vācu, franču, itāļu un retro 
romāņu.

Lasītājs mājup ar 20 grāma­
tām

Apmeklējām Interlakenas 
bibliotēku, kur pamatīgāk iepazi­
nāmies ar apmeklētāju apkalpošanu 
un grāmatu komplektēšanu bib­
liotēkās. Uzzinājām arī par pasā­
kumiem, kuri bibliotēkās tiek orga­
nizēti jauniem cilvēkiem - vecumā 
no 18 līdz 35 gadiem. Jaunatne 
bibliotēkās regulāri tiekas ar rakst­
niekiem, dzejniekiem un grāmatu 
izdevējiem. Interlakenas bibliotēkā 
nebija internēta - neesot īpašas 
vajadzības. Tur ir video un audio 
fondi, kurus var izmantot. Darbība 
līdzīga kā mūsu bibliotēkās, taču 
šeit lasītājam vienlaikus var izsniegt 
līdz 20 grāmatām. Tā kā Šveicē 
skolēniem vasaras brīvlaiks ilgst 
tikai mēnesi, bibliotēkām šinī 
gadalaikā ir aktīvs darbs.

Arī latviešu grāmatas Vācijas 
bibliotēkā

Atbilstoši pieminētajam bib­
liotēku likumam Šveices Nacionā­
lajai bibliotēkai, kas atrodas Bernē, 
ir jaunas telpas, kuras mūsu ciemo­
šanās reizē vēl nebija atklātas. 
Protams, tajā viss automatizēts un 
modernizēts, piemēram, periodikas 
arhīvs meklējams mikrofilmiņās. 
Viena mikrofilmiņa satur apmēram 
triju gadu laikā izdotas avīzes.

Apmeklējām arī Cīrihes Teh­
niskās universitātes bibliotēku, kas 
ir publiska. Tai ir sava virtuālā bib­
liotēka, kur ar internēta palīdzību 
lasītājs var pasūtīt grāmatu. Uni­
versitātes bibliotēkā notiek arī 
nozīmīgi pētnieciski darbi. Ko­
pējais dokumentu skaits fondā ir 5,6 
miljoni, no tiem 6000 - preses iz­
devumu, 2800 - elektronisko laik­
rakstu un 1 miljons - fotogrāfiju. 
Bibliotēkas fondu komplektē 45 
cilvēki, pavisam ir 125 bibliotekāru. 
Bibliotēkā Cīrihē sastapām arī 
meiteni no Latvijas, kas atbraukusi 
praktizēties.

Netālu no Minhenes Vācijā - 
Starptautiskajā bērnu un jauniešu 
grāmatu centrā mēs pamanījām 
latviešu autoru grāmatas. Pašlaik 
viņiem ir 520 tūkstoši bērnu grā­
matu no visas pasaules, no kurām 
180 tūkstoši ir metodiskie izdevumi 
par bērnu un jauniešu literatūru. Šī 
bibliotēka ir kā metodiskais un 
pētnieciskais centrs, mazāk kā 
lasītāju apkalpojoša iestāde. Turp 
studenti, tūristi, zinātnieki un 
pētnieki dodas strādāt. Arī lektori 
tur sniedz priekšlasījumus dažādās 
valodās, vispieprasītākās ir lekcijas 
angļu valodā.

Bibliotēkās pieprasīti dato- 
risti.

Šveicē raksturīgi ir, tie saucamie 
sabiedriskie jeb brīvprātīgie bib­
liotekāri - speciāli apmācīti cilvēki, 
kuri strādā par bibliotekāriem 
sabiedriskā kārtā - gan jauni, gan 
veci, gan studenti, gan pensionāri. 
Jāpiebilst, ka bibliotēkās tagad ir 
vajadzīgi tulki, valodnieki un, pro­
tams, datoroperatori, kas darbā spēj 
izmantot modernās tehnoloģijas, 
piemēram, Cīrihē virtuālās bib­
liotēkas lasītavā ir 48 darbavietas 
darbam ar datoru.

No bērniem maksa par bib­
liotēkas izmantošanas pakal­
pojumiem ne Vācijā, ne Šveicē 
netiek ņemta, pieaugušie gan maksā 
simbolisku summu reizi noteiktā 
laika posmā - mēnesī vai gadā.

Pierakstīja Inga K R U STA

•  Rita Germane: Mūsu bibliotēkām ir laba bāze. Uz tā pamata tikai 
jāattīstās tālāk

sieviete sabiedrībā

Spīganas piedalās sieviešu 
konferences rīkošanā

(Turpinājums. 
Sievietes profesionālā karjera,
Sievietes garīgā attīstība un fiziskā 
veselība. Ģimene un tradīcijas. 
Vismazāk apmeklēta tika interešu 
grupa par jauniešu sociālajām 
problēmām.

Konferences otrajā dienā 29 
sieviešu biedrī bas klātesošos iepa­
zīstināja ar savas organizācijas 
mērķiem un darbību. Speciālos 
stendos tika izstādīti arī organi­
zāciju radošie darbi.

Kopumā konferencei pieteicās 
350 sievietes no 88 sieviešu ne­
valstiskajām organizācijām Latvijā, 
Somijā, Zviedrijā, ASV, Krievijā, 
Baltkrievijā, Igaunijā, Lietuvā un 
Lielbritānijā. Priekšroka tika dota 
organizācijām no lauku rajoniem. 
Bet, kā izrādījās, konferences 
pirmajā dienā tika reģistrētas tikai 
aptuveni 250 dalībnieces un 60 
nevalstiskās organizācijas. Ruta 
Ilgaža, Salaspils sieviešu kluba 
Spīgana locekle un konferences 
koordinatore, SV teica, ka dalīb­
nieku samazināšanos var skaidrot 
lielā karstuma un vienlaikus notie­
košo Dziesmu un deju svētku Rīgai 
800 pasākumu dēļ. Pateicoties kon­
ferences sponsoriem, netika ieviesta 
dalības maksa un tika segtas visas 
nepieciešamās izmaksas, kas sais­
tītas ar pasākuma organizēšanu, 
dalībnieku ēdināšanu un izmiti­
nāšanu.

Konference - izstāde tika rīkota 
2000. gadā aizsāktā Somijas un Lat­
vijas sieviešu organizāciju sadar­
bības projekta Sieviešu resursu 
centru M arta" tīkla izveide 
Latvijā ietvaros. Projektu Latvijā 
īsteno Somijas zviedru sieviešu aso­
ciācija Marta (tās galvenie mērķi ir 
nodrošināt sieviešu izglītību un 
sniegt pakalpojumus jomās, kas 
saistītas ar mājsaimniecību, patē­
riņu, ekoloģiju un ekonomiku), 
Lietišķo sieviešu klubs (galvenie 
darbības virzieni - izglītība un lab- 
darbība) un Sieviešu tiesību institūts 
(mērķis - izglītot sabiedrību par 
demokrātiju un sieviešu tiesībām, 
lai veicinātu iespējas sievietes 
ekonomiskai, garīgai un fiziskai 
attīstībai). Šo projektu atbalsta EK 
Phare Partnership programma, 
Somijas Ārlietu ministrija, Somijas 
zviedru kultūras fonds un Ziemeļ­
valstu ministrijas padome.

Lai veicinātu bezdarbnieču un 
sieviešu ar zemiem ienākumiem 
integrāciju sabiedrībā, attīstītu 
sadarbību sieviešu organizācijām 
Latvijā ar sieviešu organizācijām 
ziemeļvalstīs, projekta ietvaros tika 
veikti vairāki attīstības posmi: at­
vērts resursu centrs sievietēm

Sākums 1. lpp.)
Marta, organizēti sievietēm lat­
viešu, angļu valodas, biznesa, 
projektu rakstīšanas un vadīšanas 
kursi, kā arī psihologa, jurista un 
sociālā darbinieka konsultācijas, 
dibināts latviešu valodas klubiņš 
Daina. Lai īstenotu pēdējo mērķi - 
atbalstīt un stiprināt sieviešu un 
sieviešu organizāciju tīklu Latvijā, 
radīt reāli darbojošos sieviešu 
sadarbības tīklu - tika rīkota šī 
konference - izstāde, kas veltīta ari 
Rīgas 800 gadu jubilejai.

Sieviešu klubs Spīganas kā 
konferences Sievietes Latvijā laiku 
gaitā organizators kļuva, pateicoties 
tā dalībnieces Baibas Ziediņas dar­
bībai. Uzvarējusi Sieviešu tiesību 
institūta rīkotājā konkursā, viņa de­
vās pieredzes braucienā uz Somiju, 
kur iepazinās ar citām sieviešu or­
ganizācijām, tādējādi radās veik­
smīga sadarbība un doma par kon­
ferences organizēšanu.

Tuvākajā laikā Spīganas plāno 
organizēt Salaspils sabiedrisko 
organizāciju saietu, kura rīkošanā 
palīdzēs konferences sagatavošanas 
darbos iegūtās iemaņas un pieredze. 

Par Spīganu darbību
2000. gada septembri sieviešu 

klubu Spīganas dibināja 17 sie­
vietes, kas dzīvoja vai strādāja Sa­
laspilī. Pašlaik klubā darbojas 23 
sievietes vecumā no 28 līdz 53 ga­
diem: pašvaldību iestāžu vadītājas, 
privātuzņēmējas, grāmatvedes, 
pedagoģes, ierēdnes, mākslinieces, 
bezdarbnieces. Visas dalībnieces 
vieno aktīva dzīves pozīcija - griba 
darboties, ņemt un dot, attīstīties 
garīgi un fiziski. Sadarbojoties ar 
citām sabiedriskām organizācijām, 
interesantiem un zinošiem cil­
vēkiem, piedaloties un organizējot 
pasākumus un iesaistoties projek­
tos, kluba sievietes pilnveido savu 
un līdzcilvēku personību, veido ak­
tīvu dzīvi, popularizē mūžizglītības 
ideju, sniedz sabiedrisku palīdzību 
cilvēkiem, kuriem grūti kontak­
tēties sabiedrī bā.

Savā pastāvēšanas laikā klubs 
organizējis vairākus pasākumus 
Salaspils pilsētas mērogā: sava klu­
ba atklāšanu, Labdarības tirdziņu, 
Jaungada svētkus mazturīgām ģi­
menēm u.c.

Viens gads pagājis, tiekoties ar 
citām sabiedriskajām organi­
zācijām, rīkojot mācību kursus 
angļu valodā iesācējiem un dažādas 
tematiskas tikšanās, piedaloties 
Sieviešu tiesību institūta rīkotajos 
semināros un nevalstisko organi­
zāciju forumā.

Elīna ZA N D ER E



S L U D I N Ā J U M I
pārdod
Privatizētu 1-istabas dzīvokli ar 

daļējām ērtībām Dienvidu ielā. 
Cena - 3400 USD. Tālr. 44628 
(vakaros), mob. tālr. 9224825. 
> 1 -istabas dzīvokli (privatizēts, 
103. sērija, atsevišķs santehnis- 
kais mezgls, metāla durvis, ļoti 
labā stāvoklī, 5. stāvs). Mob. tālr. 
9675845.
> l- is ta b a s  dzīvokli (38 m2) 
Enerģētiķu ielā. Steidzami! Mob.
tālr. 9145297._______________
>2-istabu dzīvokli Salaspilī (2/5, 
privatizēts, lodžija, 53 m2, izolētas 
istabas). Cena Ls 5500. Mob. tālr.
9161099.__________________
>2-istabu dzīvokli (45 m2, 3/5, 
izolētas istabas, santehniskais 
mezgls nav kopīgs, boilers, mēbe­
les, balkons, pagrabs). Patālu no 
ceļa, klusā vietā. Mob. tālr.
9547550.__________________

Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
(62 m2, gāzes apkure, nepabeigts 
remonts, 3/3) Vītolu ielā 6. Mob.
tālr. 9145297._______________

Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Miera ielā (ķieģeļu māja, 5. stāvs, 
visas labierīcības, bez parādiem). 
Tālr. 44122, mob. tālr. 6599384. 

Privatizētu 3-istabu dzīvokli (2. 
stāvs, kluss pagalms, blakus liel- 
veikalam Nelda). Tālr. 7148324 
(vakaros), mob. tālr. 9227092. 

Privatizētu 3-istabu dzīvokli un 
garāžu kooperatīvā Enerģētiķis.
Tālr. 42826.
>4-istabu dzīvokli bij. agrofir­
mas rajonā (1/3, 80 m2, 2 lodži-
jas). Mob. tālr. 9491502.______
>Pusmāju Ikšķilē (ir Zemesgrā­
mata, saimniecības ēka un dārzs).
Tālr. 49387.________________

Māju Salaspilī, Kļavu ielā 6. 
Tālr. 46206, mob. tālr. 9528404. 
>Lietotus dekoratīvus metāla 
vārtus (140cm x 380cm); jaunas 
garāžas eņģes (40cm x 40cm); 
jaunas celtniecības skabas (35 
cm); vibrācijas sūkni Radņičok ar 
šļauku (25m). Tālr. 41450 (pēc
pīkst. 21).__________________

Garāžu kooperatīvā Enerģē­
tiķis. Tālr.: 42788, 40596
>Garāžu Līvzemes ielā 25 un 
divviru dubultdurvis (priežu, pil- 
diņu). Tālr. 7980112 (vakaros). 
>Automašīnas bērnu sēdekli 
ideālā kārtībā, lēti. Tālr. 44401. 
>Pusvilnas dziju, baltā un melnā 
krāsā par l,80Ls/kg. Tālr. 42878.

pērk

Daugavas muzejā 
Doles salā no 19. jūlija 

līdz 2. septembrim 
Intas Dobrājas gleznas.

1 -istabas dzīvokli Salaspilī.
Tālr. 41483.________________

Apbūves gabalu mājas celtnie­
cībai. Tālr. 42210 (vakaros), mob.
tālr. 9768380._______________

Pamata blokus un akas grodus. 
Tālr. 47317, mob. tālr. 9658061. 
1 - vai 2-istabu dzīvokli Salas­
pilī par mērenu cenu. Tālr. 40323. 
V2-istabu dzīvokli Salaspilī. 
Pirmo un pēdējo stāvu nepie­
dāvāt. Tālr. 42845 (pēc pīkst. 19). 
1 ,5- vai 2-istabu dzīvokli. Lēti, 
var būt remontējams. Mob. tālr. 
9748687.

maina
V2-istabu dzīvokli (nav privati­
zēts, 1. stāvs, iestiklota lodžija, 
poļu variants) pret 1,5- vai 1-ista­
bas dzīvokli. Tālr. 47213 (pēc 
pīkst. 20).

Labiekārotu 2-istabu dzīvokli 
Saldū pret 1- vai 2-istabu dzīvokli 
Salaspilī. Tālr. 40323.

1 -istabas dzīvokli uz ilgstošu 
laiku. Vēlams ar mēbelēm. Mob.
tālr. 9692886._______________
1 - vai 2-istabu dzīvokli Salas­
pilī par saprātīgu cenu. Mob. tālr. 
9706439, Līga.

Vai PĀRDOD garāžu koopera­
tīvā Enerģētiķis. Tālr. 47317, 
mob. tālr.: 9658061, 9877758. 

Garāžu kooperatīvā Enerģē­
tiķis. Tālr. 48296.
1 -istabas dzīvokli ar mēbelēm 
ZA ciematā. Mob. tālr. 9722150.

meklē darbu
Bilancspēj īga grāmatvede.

Mob. tālr. 9888611.__________
Sieviete (34) meklē darbu Sa­

laspilī vai Rīgā. Ir datorzināšanas, 
iemaņas darbā ar DUS sistēmu, 
komunikabla. Tālr. 47389.
piedāvā darbu
Šūšanas firmai pastāvīgam dar­

bam vajadzīgas kvalificētas šuvē­
jas. Darbalaiks plkst. 8:00 -17:00, 
alga divas reizes mēnesī. Adrese: 
Maskavas ielā 451 (Rumbulas 
rajonā). Tālr. 7100395. 

Konsultanta darbs augošā 
starptautiskā kompānijā. Uz pār­
runām pieteikties pa mob. tālr.
9210342.__________________

Aģentūrai Royals Marinē stei- 
dzami vajadzīgi strādnieki (vīrieši 
un sievietes) ar angļu valodas zi­
nāšanām vidējā līmenī un 
augstāk. Tālr.: 7296688,7314122. 

Pārtikas veikalā Ulbrokā, Peldu 
ielā 2, vajadzīga pārdevēja. Tālr.
910852.___________________

Vientuļa pensionāre meklē cil­
vēku, kurš būtu ar mieru palīdzēt 
saimniecībā. Tiek piedāvāta dzī­
vojamā platība un piemājas zeme

. 956250, Zoja Bronko, m. 
Kaudzītes Salaspils lauku terito­
rijā.

Latviešu valodas skolotājai 8. 
klases skolniekam. Tālr. 45004 
(vakaros).

Meklē pārdevēju darbam Sa­
laspilī, vasaras - rudens mēne-
šiem. Tālr. 6441955, Zane.____

Metinātājam pastāvīgam dar­
bam zemnieku saimniecībā. Tālr.: 
9263766, 6414056.

Salaspils politiski represētajiem 
24. augustā

notiks ekskursija uz Kurzemi. 
Pieteikties pa tālr. 7981033, 

mob. tālr. 6521377.
N o  3. līdz 25. augustam  

Salaspils Izstāžu zālē 
Margaritas Budzes izstāde 

Niša 2 ,

TĒRAUDADURVIS
http://www.elaks.iv

Luterāņu kapu svētki notiks 
š.g. 5. augustā: 

Salaspils Vecajos kapos - 
pīkst. 12:00,

Tilderu kapos - plkst. 14:00 
(pulcēties pie kapličas). 

Draudzes valde

19. augustā, svētdien, 
Salaspils sporta stadionā 
plkst. 11:00 notiks sporta 

svētki Jautrie starti skolas 
vecuma bērniem. 

Uzvarētāji tiks godalgoti!

No 6. līdz 10. augustam plkst. 12:00 bibliotēkā Avotiņš tiks 
demonstrētas šādas filmas:

6. augustā Sabrīna - pusaugu burve  
(mākslas filma latv. val.);

7. augustā Zorro m aska  (mākslas filma krievu val.);
8. augustā Toms un Džerijs. Vislabākais. 

(animācijas filma Iatv. val.);
10. augustā Karalis Lauva II (animācijas filma krievu val.).

9. augustā plkst. 10:00 bibliotekāru pavadībā tiks 
organizēts brauciens uz LNB Bērnu literatūras centru Rīgā, 

Tērbatas ielā 75. Bērniem un jauniešiem būs iespēja 
iepazīties ar jaunu, interesantu bibliotēkas modeli, kurš 
neatbilst vispārpieņemtajiem bibliotēkas stereotipiem.

Interesenti var pieteikties bibliotēkā Avotiņš līdz 6. 
augustam (cilvēku skaits ierobežots). Nepieciešama 

rakstiska vecāku atļauja, kā arī vēlēšanās redzēt un gūt.

dažādi
>Transporta pakalpojumi ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
materiālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana pa Latvijas un 
Baltijas teritoriju par 0,11 Ls/km. 
Brīvdienu nav. Palīdzēšu iekraut. 
Tālr. 47654, mob. tālr. 9549757. 
>Virtuves mēbeles pēc pasūtī­
juma, koridora iekārtas. Liels 
sortiments un pieņemamas cenas. 
Dizainera pakalpojumi bez mak­
sas. Tālr.: 46351, 46184, mob.
tālr. 9259526._______________

Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 7277275 (plkst. 
9 - 21), mob. tālr. 9299768. 

Visa veida dzīvnieku veterinār­
medicīniskā aprūpe pie klientiem 
mājas vizītēs. Tālr. 46472 (plkst.
8 - 9), mob. tālr. 9213019._____
> Anonīmi! Palīdzība mājās ilg­
stošas dzeršanas un paģiru novēr- 
šanai. Alkoholisma ( torpēda, 
ampula) un narkomānijas ārstē­
šana. Visu diennakti. Ir sertifikāts. 
Tālr. 47004, mob. tālr. 6588317. 
>Braucieni uz Varšavas tirgu. 
Tālr. 44628 (vakaros), mob. tālr.
9224825.__________________
>Televizoru, video un radio­
aparātu remonts. Tālr. 42798 (pēc
19), mob. tālr. 9691456._______
>Kravu pārvadājumi ar a/m DAF 
400,11 m3 un a/m ZIL pašizgāzēju 
- 5 m3 (grants, smilts, šķembu, 
kūtsmēslu, zemes, malkas 
piegāde). Tālr.: 49927, 49618,
mob. tālr. 9517890.__________
>Galdniecības izstrādājumi: 
durvis, mēbeles, apdares līstes. 
Tālr.: 49927, 49618, mob. tālr.
9517890.__________________
>Licencēta firma veic privāt­
māju, ražošanas un citu ēku būv­
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob. 
tālr. 9517890.

K/n Enerģētiķis 
pasākumi:

- 3. augustā 
no pīkst. 20:00 dzied 

un spēlē vokāli 
instrumentālais 

ansamblis Oblaka un 
Baiba Kacmane;

- 31. augustā no plkst.
20:00 dzied bērnu 

popgrupa Atvasīte, 
-31. augustā plkst. 16:00 
kosmētikas firmas AVON 

preču prezentācija.

1 8. - 19. augustā ekskursija pa 
Kurzemes baznīcām (Ls 12, 
bērniem - Ls 9). Tālr. 50-24296,
mob. tālr. 9427764.__________

Privāti praktizējoša juriste ar 
lielu darba pieredzi atrisinās jeb­
kuru Jūsu problēmu civiltiesību 
jomā, palīdzēs prasības pietei­
kumu, sūdzību, iesniegumu un ci­
tu ar to saistīto dokumentu sastā- 
dīšanā. Mob. tālr. 9861047. 

Atrastas automašīnas Ford 
atslēgas pie veikala Ābelīte. Mob.
tālr. 9134464._______________

Sniedzu privātstundas angļu 
valodā Jums izdevīgā laikā. Tālr.
46976, Armands.____________

Kosmētiskais kabinets SIA 
Egvita: vakuummasāža, celulīta 
ārstēšana, ķermeņa ietīšana ar 
kanēļa - aļģu masku, krūšu liftings 
u.c. procedūras. Adrese: Skolas 
ielā 10 (tirdzn. centrs), 5. stāvā. 
Tālr. 41715 (pēc plkst. 19), mob.
tālr. 9413577._______________

Firma Linda A piedāvā firmas 
Rehau PVC logus, durvis un lami- 
nāta palodzes, kā arī to montāžu. 
Mob. tālr. 9630509, fakss
7113885.___________________

Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr. 
44878, mob. tālr. 9221307. 

SIA IVAI piedāvā autopacēlāja 
(ar grozu) pakalpojumus. Tālr. 
7107879, mob. tālr. 9493335.

līdzjūtības
Jau saule riet. Es atvados no 

dienas.
Laiks pretī klusumam un dusai iet 
Zem kokiem mūžīgiem, kas aug 
Vēl arī tad, kad saule riet. 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Gerdai Galanderei, vīru smiltājā 
guldot.

P II Saime kolektīvs 
I zsakām līdzjūtību Pēterim 
Locim un Jānim Brikņam sakarā 
ar mātes, māsas nāvi.

Sociālās palīdzības nama 
administrācija

Mūzikas un dabas cienītājiem!
12. augustā plkst. 14.00 tiekat aicināti uz 

III DOLES KAMERMŪZIKAS FESTIVĀLU!
Doles salā Daugavas krastā atkal skanēs vislabākā 

kamermūzika.
Jūsu priekam spēlēs:

Latvijas Nacionālās operas mežragu kvartets, Salaspils jaunie 
talanti, Ģirts Pāže (klarnete). Liepājas simfoniskā orķestra 
stīgu kvartets, Agne Stepiņa (če lls), Indris Egle (oboja), 

Uldis Sprūdžs (ievadvārdi).
Programmā:

J. S. Bahs, A. Vivaldi, V. A. Mocarts, H. Volfs, K. M. Vēbers,
R. Vāgners,A. Grīnups, Fr. Kuperēns u.c.

Koncerts notiks Doles muižas parkā, 
ja līs lietus -  Daugavas muzeja telpās.

Transports: plkst. 13.00 speciālautobuss no Katedrāles Rīgā, 
ap plkst. 13.30 - no veikala Līva Salaspilī.

Biļešu cena: Ls 2; skolniekiem un pensionāriem Ls 0,50 
Ļaujieties mūzikai, svaigam gaisam un dabai!

Tālr. izziņām 293761.
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